60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a publicação da PORTARIA Nº 193/2019, de
06/03/2019, publicada no DOE nº 33.819 de 08/03/2019, com protocolo
411829, referente à concessão de Suprimento de Fundos.
II – PREVALECE a publicação da PORTARIA Nº 193/2019, de 07/03/2019,
publicada no DOE nº 33.819 de 08/03/2019, com protocolo 412163.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 413987

.

.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2018
Objeto: Alteração da razão social da CONTRATADA, que passa a fi gurar
no preâmbulo do Contrato nº. 104/2018 com o nome empresarial FENIX
COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS EIRELI.
Data da Assinatura: 13/03/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.Contratada: J A V Ananias.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 413933
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2018

Objeto: Prorrogação do prazo de execução e de vigência contratu-
al por mais 12 (doze) meses, a contar de 05.04.2019, encerrando em
04.04.2020, podendo, entretanto, ser encerrado antecipadamente, desde
que concluído e adjudicado o processo licitatório em tramitação, e condi-
cionado á prévia notifi cação da Contratada no prazo de 30 (trinta) dias,
não cabendo a Contratante quaisquer ônus rescisórios em razão desse
encerramento antecipado. Data da Assinatura: 13/03/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.Contratada: Consultare - Servicos de En-
genharia e Consultoria Ambiental Ltda.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 413936
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2018

Objeto: Prorrogação do prazo de execução e de vigência contratu-
al por mais 12 (doze) meses, a contar de 05.04.2019, encerrando em
04.04.2020, podendo, entretanto, ser encerrado antecipadamente, desde
que concluído e adjudicado o processo licitatório em tramitação, e condi-
cionado á prévia notifi cação da Contratada no prazo de 30 (trinta) dias,
não cabendo a Contratante quaisquer ônus rescisórios em razão desse
encerramento antecipado. Data da Assinatura: 13/03/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.Contratada: Consultare - Servicos de En-
genharia e Consultoria Ambiental Ltda.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 413939

.

.

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO DE SERVIDOR

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2019 – CARGO: MÉDICO DO
TRABALHO
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA INSCRIÇÃO E DOCUMENTOS
REQUISITADOS
O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, no
uso de suas atribuições legais, e em consonância com as Legislações vi-
gentes, torna público o presente Resultado Preliminar da Análise da Ins-
crição e Documentos Requisitados no anexo II do Edital nº 01/2019 do
Processo Seletivo Simplifi cado, para a contratação de (01) um profi ssional
para o cargo de Médico do Trabalho. Os candidatos poderão recorrer con-
tra o Resultado Preliminar da Análise da Inscrição e Documentos Requisi-
tados, nos dias 20 e 21 de março de 2019.

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO

1º Lugar LEILA CAPELLA FURTADO 17/02/1970 164

2º Lugar JOSÉ RIBAMAR SILVA DA COSTA 06/12/1947 142

3º Lugar CÍDIA MARIANE SILVA NASCIMENTO 05/03/1980 0

4º Lugar NATASHA NUNES RIBEIRO 22/05/1991 0

Belém (PA), 14 de março de 2019.
Márcio Leão Coelho
Presidente da COSANPA

Protocolo: 413675

OUTRAS MATÉRIAS
.

REAVISO DE ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2018
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de
seu Pregoeiro, nomeada pela PORTARIA Nº 140/2018, torna pública a
abertura do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2018, tipo
“Menor Preço Global por Item”, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIL
ELÉTRICO, PARA APLICAÇÃO NOS SETORES E UNIDADES DA COSANPA,
LOCALIZADOS NOS MUNICÍPIOS DE BELÉM, ANANINDEUA E MARITUBA/
PA, conforme especifi cações contidas nos Anexos deste Edital. A abertura
realizar-se-á no dia 28 de março de 2019, às 09h30min (nove e trinta)
(horário de Brasília), no sítio www.comprasnet.gov.br UASG 925802. O
Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrônicos www.
comprasnet.gov.br e www.cosanpa.pa.gov.br.
Belém, 13 de março de 2019.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro

Protocolo: 413837
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 088/2019 – PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO
DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 08/2019-CEMAP, datado
de 13 de fevereiro de 2019, que deu origem ao Processo 2019/63729,
referente à equipe responsável pela Cotação Eletrônica, conforme Decreto
nº 2.168/2010, alterado pelo Decreto nº 277 e IN n° 001, de 09.04.2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR os empregados: RAPHAEL GUERRIERI BRANDÃO, matrícula:
5946345, para atuar como Homologador de Dispensa e GUSTAVO COSTA
MATOS, matrícula: 57176195, como Homologador Suplente; JOSÉ
ROBERTO GONÇALVES LOBATO, matrícula: 55589902 e RAIMUNDA
DA CONCEIÇÃO SANTOS, matrícula: 3190765 para atuarem como
Coordenadores; VÂNIA LEIGH FERREIRA BARRA, matrícula: 3191427
e NAGILA RODRIGUES COSTA, matrícula 3191320 para atuarem como
membros de Apoio do Sistema de Cotação Eletrônica desta Companhia,
revogando-se a PORTARIA Nº 014/2018-PRESI.
FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de março de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente

Protocolo: 413715
PORTARIA N.º 085/2019 - PRESI

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, R E S
O L V E:
DESIGNAR o Senhor EDINILSON NORONHA DAS CHAGAS, CPF:
661.341.962-15, para ocupar a Função de Assistente de Projeto, atribuin-
do-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
Esta Portaria entra em vigor a contar de 01.03.2019.   DÊ-SE CIÊNCIA,
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de fevereiro de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO SCAFF FILHO
Diretor Presidente
(*) Republicado, por ter saído no Diário Ofi cial do Estado Nº 33.819, Edi-
ção do dia 08.03.2019, página 81, com incorreção no original.

Protocolo: 413717

.

.

ERRATA
.

NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 33756, EDIÇÃO DO DIA
10.12.2018, PÁG. 59, PROTOCOLO Nº 391636

Nº do 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica e Financeira nº
05/2018
Onde se Lê: Data da Assinatura: 07.12.2019
Leia-se: Data da Assinatura: 07.12.2018

Protocolo: 413654